



物資だより



お知らせ

- 青のり・・・11月以降在庫が無くなりしだい、2.3g→2.2g（ 円）になります。
- きになる野菜シリーズ・・・10月4日よりリニューアルして販売しております。（ 円に値上げ）
- 大豆ミート・・・7月28日付けの物資だよりで10月から 円になると案内いたしました、正しくは 円の誤りでした。

終売・休売・販売再開のお知らせ

- ◎神奈川県産みかんゼリー（ダイスカット）・・・休売にしておりましたが、原料事情により終売とさせていただきます。
- ◎ヨーグルトレーズン・・・10月使用分から販売を再開しております。

パッケージ変更のお知らせ

- ◆するりん白花・・・10月中旬以降、パッケージに栄養成分表が追加されます。
- ◆ピュアパンプキン・・・10月下旬以降、パッケージが変更されます。

■ 期間限定 ■

ペコちゃんクリスマスロールケーキ

規格：35g
価格：
商品コード：134101
アレルギー：乳、卵、小麦、大豆、ゼラチン



注文締切：2021年11月11日（木）

解凍後、お召し上がりください。
スプーンで食べるロールケーキです。
※紙スプーンが付きます。
※クリスマスオムレットケーキの販売はありません。

■ 新規取扱い商品のご案内 ■

ひとくちソイミート

規格：1kg
価格：
商品コード：338401
アレルギー：大豆



国産大豆使用
たっぷりの熱湯に約5分～10分浸し、ザルにあげた後、よく水気を切ってお肉と同じように調理してください。約3倍になります。

商品名	エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	食塩相当量	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維	
	(kcal)	(g)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)	
きになる野菜 白ぶどうほうれんそう	栄養価	47	87	0.1	0	0~0.1	1	-	0.1	-	ND	0.01	0.02	ND	1.6~2.4
	原材料	ぶどう、ほうれん草、果糖ぶどう糖液糖、水溶性食物繊維、酸味料、香料、水 特定原材料：無													
きになる野菜 アップルキャロット	栄養価	43	89.1	0.1	0	0.1	2	-	1.8	-	49	ND	ND	22	0.1
	原材料	りんご、にんじん、果糖ぶどう糖液糖、酸味料、香料、クエン酸鉄Na、水 特定原材料：りんご													
ペコちゃん クリスマスロールケーキ	栄養価	299	45.9	4.3	17.9	0.8	13	3	0.4	0.3	35	0.01	0.10	0	0.2
	原材料	乳等を主要原料とする食品、卵、砂糖、小麦粉、水あめ、マーガリン、加工油脂、加工デンプン、膨張剤、乳化剤、セルロースメタリン酸Na、調味料、増粘剤、安定剤、香料、pH調整剤、酵素 特定原材料：乳、卵、小麦、大豆、小麦、ゼラチン													
ひとくちソイミート	栄養価	393	7.9	36.1	16.1	0.0025	130	230	8.2	4.1	<1	0.21	0.27	<1	17.9
	原材料	大豆（国産） 特定原材料：大豆													

100g当たり

休校等に伴うパンの取り扱い

当会のパンに使用している脱脂粉乳は、国産品となりました。給食が中止となった場合でも廃棄許可等の申請は一切必要ありません。

- 請求対象となるパンは、原則、納品します。納品されたパンの回収はできません。
- 納品停止を希望される場合、配送が止められたときは工場にて処分しますが、方法は工場に一任されます。処分費用はご請求しません。
- 納品停止をされたパンは、原則、再配送はできません。

※なお、調理用脱脂粉乳（1kg箱）は引き続き免税品ですので取り扱いにはご注意ください。



今月のおすすめ商品					
商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
231204	カミカミ昆布	3g	無		11月8日の「いい歯の日」にいかがでしょうか。
232001	<12月までの季節限定商品> きのこごはんの素	1.2kg	小麦・大豆		国産のきのこを使用した、かつおと昆布、椎茸の合わせだしが美味しい、炊き込みご飯の素です。
212201	蒸し栗 (1/4カット)	1kg	無		栗ごはんに。そのままご使用いただけます。
214301	白玉パールベジ	1kg	りんご		「こんにやく」です。フルーツを混ぜてフルーツポンチに、ヨーグルトと混ぜてヨーグルト和えなどに。
331301	星型米粉マカロニ	1kg	無		国産うるち米100%使用で星型に成形したマカロニです。火力により茹で時間が変わります。
230302	クリスタルライスA	1kg	無		もち米100%のアルファ化米です。7袋のみ値下げ (賞味期限：2021.11.24)
330701	茶めしの素	1kg	小麦・大豆		かつおの旨味を効かせた醤油ベースの調味液です。2本のみ値下げ (賞味期限：2021.11月末)
191805	白桃缶詰ハーフ	固形 1,750g	もも		約31個/缶 在庫限りで終売になります。現在庫：95缶

2021年度10月分・11月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		10月分産地 (確定)		11月分産地 (予定)
9412 全農パールライス (株)	普通米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA庄内みどり 2年はるみ JAかながわ西湘	3年神奈川
	無洗米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA庄内みどり 2年栃木県産あさひの夢 JAしもつけ 2年はるみ JAかながわ西湘・JA湘南	3年神奈川
9410 全農パールライス (株)	普通米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA庄内みどり 2年さとじまん JAかながわ西湘	3年神奈川
	無洗米	2年はるみ	平塚市	3年平塚市
9418 北相米穀 (株)	普通米	ブレンド米	2年栃木県産あさひの夢 JAしもつけ 2年はるみ JA湘南 2年その他うるち (※) JAさがみ・JA湘南	3年神奈川
	無洗米	ブレンド米	2年栃木県産あさひの夢 JAしもつけ 2年はるみ JA湘南	3年神奈川
9409 北相米穀 (株)	普通米	ブレンド米	2年栃木県産あさひの夢 JAしもつけ 2年クヌヒカリ JAかながわ西湘	3年神奈川
9654 (株) ミツハシ	無洗米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA庄内みどり 2年はるみ JAかながわ西湘	3年神奈川

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php>

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

委託米飯工場	10月分産地 (確定)	11月分産地 (予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂 (二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂 (相模原)・山路フードシステム (相模原工場) むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。

※ブレンド米について

令和2年産米の玄米在庫を全量使用するため、神奈川県産米を20~50%の比率でブレンドして製造を行います。各委託とう精工場によりブレンドの比率が変わりますのでご了承ください。

※その他うるち米について

当会では集荷対策の一つとして、全農かながわとともに多収米の取り組みを始め、今年度より使用を開始いたします。品種は、「ましじるし」、「やまだわら」となりますが、国が定める産地品種銘柄に登録されていないことから、供給時には「その他うるち」と表示しますのでご了承ください。

※新米への切り替えについて

11月分から令和3年産米に切り替えを予定しており、令和2年産米で製造したブレンド米の在庫が終了次第、新米へ切り替えとなります。11月分のみ神奈川県産米100%で製造を行う予定です。新米に切り替わった製品には袋にシール貼付もしくは印字でお知らせいたします。